22

МАНЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
___.04.2023  г		                     п.Манзя                                              № __

О внесении  изменений и дополнений в решение Манзенского
сельского Совета  депутатов № 54/187 от 28.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Манзенского сельсовета»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Манзенского сельсовета Манзенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести изменения и дополнения  в решение Манзенского   сельского Совета  депутатов № 54/187 от 28.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на  территории Манзенского сельсовета»:
1.1. Дополнить п.п.4.1. абзацем следующего содержания:  «Судебное
обжалование решений контрольного (надзорного) органа действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности».
2. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить за  председателя Манзенского  сельского Совета депутатов  А.Н.Паршинцеву.
          3. Решение вступает в силу  со дня, следующего за  днем  официального опубликования в периодическом печатном издании «Манзенский  вестник»

	Председатель Манзенского
сельского Совета депутатов
А.Н.Паршинцева

____________________________
«___»_______________2023   года

	Глава   Манзенского сельсовета
Т.Т.Мацур

______________________________
«___»_______________2023 года